

SCORPIONS NA 50-LECIE DTIM W ZABRZU!

16 października 2009

Koncert niemieckiej grupy Scorpions - legendy muzyki rockowej - uświetni 50-lecie Domu Tańca i Muzyki w Zabrze. Będzie to pierwszy koncert tego zespołu w Polsce w zamkniętej sali. W tym roku w Zabrze wystąpią jeszcze m.in. Diana Krall, Chris Botti, Moscow City Ballet oraz Demis Roussos.

Scorpions wystąpi w Zabrze 5 grudnia. Zespół powstał w połowie lat 60. w niemieckim Hanowerze. Największym sukcesem komercyjnym zespołu, który dotychczas sprzedał ponad 75 milionów płyt, okazała się płyta "Crazy World" (1990) z hitem "Wind Of Change" opowiadającym o przemianach ustrojowych w Europie Wschodniej.

Poprzednio Scorpions wystąpił w Polsce podczas obchodów 20-lecia wyborów 4 czerwca na terenach Stoczni Gdańskiej. Najbardziej spektakularny występ Niemców miał miejsce w 2000 roku na lotnisku w podkrakowskim Pobodniku. Podczas imprezy z cyklu "Inwazja Mocy" koncertu Scorpions, według różnych źródeł, słuchało ok. 700-800 tys. osób.

W listopadzie w Zabrze zagrają dwie gwiazdy muzyki jazzowej. 7 listopada wystąpi kanadyjska wokalistka i pianistka Diana Krall, natomiast dzień później na scenie pojawi się amerykański trębacz smooth jazzowy Chris Botti.

Nietypowy koncert odbędzie się natomiast 16 listopada. Podczas widowiska "Video Games Live" orkiestra symfoniczna oraz kilkudziesięcioosobowy chór wykonają aranżacje muzyki z takich gier jak Tetris, Warcraft, Zelda, Diablo, Call of Duty czy Super Mario Bros. Koncertowi będą towarzyszyć wizualizacje gier zsynchronizowane ze światłem, efektami specjalnymi oraz występem tancerzy.

Niedługo po występie Scorpions do Domu Tańca i Muzyki zawita Moscow City Ballet, który 16 grudnia zaprezentuje widowisko Piotra Czajkowskiego "Jezioro łabędzie". Zespół składa się z 50 tancerzy - absolwentów najlepszych szkół choreograficznych i baletowych Rosji i Ukrainy. Słynie z perfekcji i promocji baletu klasycznego na całym świecie. W ciągu ostatnich trzech lat ich przedstawienia obejrzało w Polsce ponad 60 tys. osób.

Z kolei 19 grudnia w Zabrze wystąpi Demis Roussos - grecki piosenkarz szczególnie popularny w latach 70. Największe przeboje artysty to nastrojowe ballady, m.in. "Goodbye, My Love, Goodbye", "We Shall Dance", "My Friend the Wind".

Dom Muzyki i Tańca jest salą widowiskową wzniesioną w 1959 r. w Zabrze według projektu architektów Zygmunta Majerskiego i Juliana Duchowicza. Obiekt może pomieścić 2 tys. widzów.

źródło: onet.pl

